
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

CENTRO UNIVERSITARIO PER L’INNOVAZIONE E LA  

QUALITÀ NELL’APPRENDIMENTO PERMANENTE 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 1 

 
 

 NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE CANDIDATI PROGETTO “OGGI E’ DOMANI. DOPO DI NOI NELLE 
TERRE DI SIENA” – CORSO DISABILITY CASE MANAGER. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario;  

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicato in G.U. n. 37 del 14 febbraio 
2015;  

 Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
n. 375/99-2000 del 31/12/1999, modificato con D.R. n.102 del 31 gennaio 2017, in vigore dal 2 
febbraio 2017;  

 Considerato che l’Università degli Studi di Siena ha presentato insieme ad altri soggetti partner alla 
Fondazione Monte dei Paschi di Siena il progetto “Oggi è domani. Dopo di Noi nelle terre di Siena”; 

 Considerato che la Fondazione Monte dei Paschi di Siena ha ammesso a finanziamento il suddetto 
progetto;  

 Considerata la convenzione tra la Fondazione Monte dei Paschi di Siena ed i Partner del progetto tra 
cui l’Università degli Studi di Siena; 

 Rilevato che tra le azioni del progetto è prevista l’azione 4 formazione operatori affidata al 
Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive in collaborazione con il Centro UnisiAP; 

 Considerato l’avviso di selezione dei partecipanti al corso “Disability case manager”, pubblicato 
dall’Università degli Studi di Siena, in data 16 giugno 2020 con scadenza 28 agosto 2020 ore 13.00; 

 Considerato che sono pervenute n. 60 domande di partecipazione, entro il termine sopra indicato; 

 Considerata la comunicazione della Fondazione MPS di Siena n. prot. 148056 del 28.08.2020, con la 
quale richiedono di estendere a numero 25 gli ammessi al corso, per l’alto numero delle 
candidature; 

 Considerata la comunicazione del Responsabile scientifico prof. Fabio Berti, n. prot. 148448 del 
31.08.2020, che concorda di estendere l’ammissione a n. 25 partecipanti; 

 Considerata la necessità di nominare la commissione per la selezione allievi; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

 Ritenuto opportuno procedere alla nomina della suddetta commissione così composta: Prof. Fabio 
Berti, Responsabile scientifico del progetto e professore ordinario presso il Dipartimento di scienze 
sociali politiche e cognitive, Prof. Andrea Valzania professore associato presso il Dipartimento di 
scienze sociali politiche e cognitive, Dr.ssa Cinzia Manetti, direttore del Centro UnisiAP - personale 
tecnico amministrativo; 

 

 

DISPONE 

1. di nominare la Commissione per la selezione dei partecipanti al corso “Disability Case 
Manager” – Progetto “Oggi è domani. Dopo di Noi nelle terre di Siena”, così composta:  

Prof. Fabio Berti, responsabile scientifico del progetto, Docente - Dipartimento di scienze sociali 
politiche e cognitive, 

Prof. Andrea Valzania, Docente - Dipartimento di scienze sociali politiche e cognitive, 

Dr.ssa Cinzia Manetti, valutatore degli apprendimenti e certificazione delle competenze – 
personale tecnico Centro UnisiAP. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Cinzia Manetti 

 

 

 

ALLEGATI 
n. 1) Avviso selezione partecipanti al corso 

 


		2020-09-01T09:52:56+0200
	IT
	Cinzia Manetti


		2020-09-02T08:31:36+0000
	FIDORA EMANUELE




